Федерация парусного спорта Приморского края

Заседание Президиума ФПС ПК

г. Владивосток, 14 февраля 2006 г.

Протокол Заседания Президиума № 01/06
1) Присутствовали члены Президиума:

М.И. Ермаков – президент,
Е.Б. Хромченко (вице-президент),
Беляев (по доверенности от В.П. Никитина)

Л.А. Брант, Д.С. Гайдаенко,

 Т.А. Ермакова, В.В. Клюев,
М.В. Логутенко, Михайлов А.М.,

М.Н. Пожидаев, Ю.Л.Саяпин,

С.В.Сипотенко, Г.И. Чуев.
         всего 13 чел.
                                                                        2) Член Комитета по СМИ:

Н.В.Чубенко;

Ю.В. Ефременко – пос. Подъяпольск,
Г.Е. Степанян, В.И. Зеленский, Н. Чубенко
1. СЛУШАЛИ: О Повестке дня заседания Президиума ФПС ПК.
Выступали: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
1)  Повестку дня заседания Президиума ФПС ПК утвердить в    полном  объеме.

*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ: О смете расходов ФПС ПК на 2006 год.
Выступали: Ермаков М.И., Ермакова Т.А., Чуев Г.И., Клюев В.В.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Включить в смету пункт «Резерв».
2. Смету утвердить с учетом возможного перераспределения средств.
3. Поручить бухгалтеру Сизиковой Г. представить финансовые документы за 2005 год   Контрольно-ревизионной комиссии ФПС ПК.

4. Поручить Контрольно-ревизионной комиссии ФПС представить отчет за 2005 год на следующем заседании Президиума ФПС ПК (14.03.2006).

*голосовали единогласно*
3. СЛУШАЛИ: Информацию квалификационной комиссии ФПС ПК
Доклад Чуева Г.И.; выступали: Ермаков М.И., Хромченко Е.Б.

Предложение Квалификационной комиссии ФПС ПК: Ввести ускоренное обучение на яхтенных капитанов для «яхтсменов-туристов» сроком 3 года с учетом теоретических и практических занятий и сдачи экзаменов.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Отчет Чуева Г.И. принять к сведению.
2. Поручить Чуеву Г.И. предоставить письменное предложение Квалификационной Комиссии КФПС ПК по подготовке и обучению яхтенных капитанов членам Президиума до следующего заседания.
4. СЛУШАЛИ: О Положении о «Кубке Залива Петра Великого» - Чемпионате России в классе «Конрад 25Р» - 2006.
Выступали: Ермаков М.И., Клюев В.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Положение о «Кубке Залива Петра Великого» - Чемпионате России в классе «Конрад 25Р» - 2006 утвердить.
*голосовали единогласно*
5. СЛУШАЛИ: О сайте ФПС ПК.
ПОСТАНОВИЛИ:

     Перенести вопрос о сайте ФПС ПК на следующее заседание Президиума.
6. СЛУШАЛИ: О разработке нового логотипа ФПС ПК.
Выступали: Ермакова Т.А., Ермаков М.И., Хромченко Е.Б., Клюев
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить конкурс логотипов.
2. До принятия нового логотипа использовать старый логотип ФПС ПК.
7. СЛУШАЛИ: Отчет Гайдаенко Д.С. об участии во Всероссийском семинаре тренеров.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить Гайдаенко Д.С. проводить консультации для тренеров парусных секций Приморского края.
 8. СЛУШАЛИ: Информацию Крейсерского комитета об участии в «Азово-Черноморской регате» – Чемпионате России IRC – 2006.
Выступали: Михайлов А.М., Хромченко Е.Б., Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Крейсерскому комитету ФПС поручить

· разработать смету расходов по участию экипажа Приморского края в регате;
· довести информацию о регате до сведения владельцев яхт типа «Цетус» Приморского края;

· подготовить предложения по составу экипажа;

9. СЛУШАЛИ: Отчет Хромченко Е.Б. об участии во Всероссийском семинаре ампайров.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Информацию принять к сведению.

2. Поручить Коллегии судей организовать и провести семинары для спортсменов и судей на основе информации, полученной на Всероссийском семинаре ампайров.
10. СЛУШАЛИ: О ситуации в яхт-клубах г. Находки.

- Доклад Бранта Л.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

11. СЛУШАЛИ: Об участии экипажа из яхт-клуба «Семь Футов» в регате Key West в США.

 Доклад Ермакова М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Президент ФПС ПК                                                                                 М.И. Ермаков
Секретарь Президиума                                                                            Т.А. Ермакова